
Page 1/5

SLOVENSKO - STAVEBNÉ PRÁCE NA MOSTOCH - REKONŠTRUKCIA A OBNOVA 
MOSTOV NA CESTÁCH III. TRIEDY BBSK, OBLASŤ SEVER - MOSTY ŽELEZNÁ 
BREZNICA EV.Č. 2441-4, 2441-5, 2441-7

225/2023
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – štandardný 
režim

1. Kupujúci

1.1 Kupujúci
Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Regionálny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

2.1 Postup
Názov: Rekonštrukcia a obnova mostov na cestách III. triedy BBSK, oblasť Sever - Mosty Železná 
Breznica ev.č. 2441-4, 2441-5, 2441-7
Opis: Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác ide o komplexnú rekonštrukciu mostného 
objektu ev.č. 2441-04, 2441-05, 2441-07 a navažujúcej komunikácie, na ceste III/2441. Špecifikácia 
prác: Rekonštrukcia sa týka mostného zvršku, vozovky, nosnej konštrukcie mosta, spodnej stavby a 
krídiel. Zároveň budú osadené nové záchytne bezpečnostné zariadenia na moste. V rámci 
rekonštrukcie budú vybúrané všetky poškodené časti mostného objektu a nahradené novými 
konštrukciami. Súčasťou prác je aj sanácia existujúcej opory, dobetonávka opory a úložného prahu, 
vybudovanie krídel a novej monolitickej doskovej nosnej konštrukcie. Realizáciou navrhovaných prác 
sa predĺži životnosť konštrukcie mosta, zlepší sa stavebno-technický stav mosta a v neposlednom 
rade sa zvýši bezpečnosť účastníkov cestnej premávky v danom bode motoristov aj chodcov. 
Stavebné práce sú podrobne vymedzené v Opise predmetu zákazky (príloha č. 3 súťažných 
podkladov), ako aj vo Výkaze výmer (príloha č. 2 súťažných podkladov) a projektovej dokumentácii 
vypracovanej projektantom - spoločnosťou Maretta projekt s. r. o., so sídlom Jána Ťatliaka 1782/2, 
026 01 Dolný Kubín, IČO: 51 719 975, zapísanou v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.: 
Sro, vl. č. 70258/L (Príloha č. 4 súťažných podkladov).
Identifikátor postupu: 0b6cd9a3-fc93-4f54-8d90-1fa8822c58c5
Predchádzajúce oznámenie: 517330-2023
Interný identifikátor: 10724/2023
Druh postupu: Verejná súťaž

2.1.1 Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45221110 Stavebné práce na mostoch

2.1.2 Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

2.1.3 Hodnota



Page 2/5

Predpokladaná hodnota bez DPH: 487,250 EUR

2.1.4 Všeobecné informácie
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

5.1 Časť: LOT-0001
Názov: Rekonštrukcia a obnova mostov na cestách III. triedy BBSK, oblasť Sever - Mosty Železná 
Breznica ev.č. 2441-4, 2441-5, 2441-7
Opis: Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác ide o komplexnú rekonštrukciu mostného 
objektu ev.č. 2441-04, 2441-05, 2441-07 a navažujúcej komunikácie, na ceste III/2441. Špecifikácia 
prác: Rekonštrukcia sa týka mostného zvršku, vozovky, nosnej konštrukcie mosta, spodnej stavby a 
krídiel. Zároveň budú osadené nové záchytne bezpečnostné zariadenia na moste. V rámci 
rekonštrukcie budú vybúrané všetky poškodené časti mostného objektu a nahradené novými 
konštrukciami. Súčasťou prác je aj sanácia existujúcej opory, dobetonávka opory a úložného prahu, 
vybudovanie krídel a novej monolitickej doskovej nosnej konštrukcie. Realizáciou navrhovaných prác 
sa predĺži životnosť konštrukcie mosta, zlepší sa stavebno-technický stav mosta a v neposlednom 
rade sa zvýši bezpečnosť účastníkov cestnej premávky v danom bode motoristov aj chodcov. 
Stavebné práce sú podrobne vymedzené v Opise predmetu zákazky (príloha č. 3 súťažných 
podkladov), ako aj vo Výkaze výmer (príloha č. 2 súťažných podkladov) a projektovej dokumentácii 
vypracovanej projektantom - spoločnosťou Maretta projekt s. r. o., so sídlom Jána Ťatliaka 1782/2, 
026 01 Dolný Kubín, IČO: 51 719 975, zapísanou v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.: 
Sro, vl. č. 70258/L (Príloha č. 4 súťažných podkladov).
Interný identifikátor: 10724/2023

5.1.1 Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45221110 Stavebné práce na mostoch

5.1.2 Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: 

5.1.7 Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

5.1.10 Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: cena
Opis: Pod cenou sa rozumie celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH, ktorá je výsledkom 
vyplnenia výkazu výmer vypracovaného uchádzačom, v zmysle špecifikácie predmetu zákazky 
uvedenej v časti B. Opis predmetu zákazky a v prílohách týchto SP (porovnávací parameter – 
najnižšia cena). Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu 
celkovú cenu za predmet zákazky v EUR s DPH.



Page 3/5

5.1.12 Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na preskúmanie sú uvedené v príslušných 
ustanoveniach ZVO.

5.1.15 Techniky
Rámcová dohoda:
Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme
Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia:

5.1.16 Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Výsledky

6.1 Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

6.1.2 Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: Metrostav DS a.s.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota výsledku: 568,483.36 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: no
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/
Názov: Zmluva o dielo
Dátum výberu víťaza: 2023-10-05+02:00
Dátum uzavretia zmluvy: 2023-11-10+01:00
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: false
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/

6.1.4 Štatistické informácie
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2

https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/
https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/
https://www.crz.gov.sk/zmluva/8560481/


Page 4/5

Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych 
nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk:
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 568,483.36 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 616,250.48 EUR

8. Organizácie

8.1 ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie:
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

8.1 ORG-0002
Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Registračné číslo: 37828100
Registračné číslo: 2021627333
Poštová adresa: Námestie SNP 23 
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97401
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

mailto:info@uvo.gov.sk


Page 5/5

Kontaktné miesto: Úrad BBSK
E-mail: marta.jurickova@bbsk.sk
Telefón: 0940608017
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3406
Roly tejto organizácie:
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

8.1 ORG-0003
Úradný názov: Metrostav DS a.s.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: large
Registračné číslo: 46120602
Registračné číslo: 2023231892
Poštová adresa: Košická 17180/49 
Mesto: Bratislava
PSČ: 821 08
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: jozef.roza@metrostavds.sk
Telefón: 0911677385
Roly tejto organizácie:
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

11. Informácie o oznámení

11.1 Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: fcb00060-4b65-43ff-9a67-9b0721a561e0 - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie 
– štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 2023-11-20+01:00 16:11:39+01:00
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina 

11.2 Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 00709613-2023
Číslo vydania série S úradného vestníka: 225/2023
Dátum uverejnenia: 2023-11-22Z

mailto:marta.jurickova@bbsk.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3406
mailto:jozef.roza@metrostavds.sk

